
                                                        令和元年 7 月 31 日現在 

区分   会員数    平均年齢 

                                                                                   男  １４5 人 ７２．５歳 

                                           女    ６６人  ７４．５歳 

                                           計   2０9 人  ７３．2 歳 
 

 

 
会員の皆さま、暑中お見舞い申し上げます。 
暑い日が続いています、就業される会員さんは、熱中症と事
故には十分注意されますようお願いいたします。 
 

就業する前～「作業の安全を確保するために」 
① 服装・履物・保護具は、作業に適したものを着用しましょう。 
② 準備運動は、必ずしましょう。 
③ センターや発注者の説明をよく聞き、安全な就業環境を整え、作業手順に従って、

仕事を始めましょう。 
④ 周囲の状況をよく確認してから、作業にかかりましょう。ハチなどの虫刺されに

も、用心して下さい。殺虫剤を事務局に準備いたしております。 
⑤ 使用する保護具や器具類の確認と点検をしましょう。 
⑥ 作業別安全基準を再確認しましょう。熱中症には十分注意してください。 
※．剪定作業では、 

① 必ず「ヘルメット」を着用する。 

② バリカンで刈りくずが目に入るようなときは、「ゴーグル」を着用する。 

③ 高所の作業では、「安全ベルト」を着用する。足場の確認も忘れずに! 

④ はしごや機材は確実にロープで固定するようにしてください。 

※．草払い作業では 

① 必ず「ゴーグル」を着用する。 

② 原則、「ヘルメット」を着用する。 

③ 草刈りの際、周囲に車や住宅がある際は必ずコンパネ等を立て石等の飛散を防止する。 
 
※ 事故、けが等がないように充分に心がけましょう！もしも、あった場合は、すぐに

事務局まで連絡をお願いします。熱中症保険にも加入いたしております。入院・通
院見舞金が出ます。 

☆＜就業会員の募集です!!。＞☆ 

会員以外の方を会員の皆様からご紹介下さい!!  
 
 
 
 

 
 

事務局だより 8月号  
 

▼募集の仕事：剪定業務・草刈り・農作業他(初めての方でも丁寧に指導いたします。) 

▼募集人員 ：何人でも、60歳以上興味がある方ならどなたでも(会員でない方でも OK

会員から事務局へご紹介ください) 

▼一仕事内容：樹木の剪定・伐採・草刈り・農作業・その他 屋外軽作業  

詳しくは、シルバー事務局（中川・梶原）までお問い合わせください。 

 



 
新入員のお知らせ  

 中島 遠 さん (琴路班  納富分)  松浦 勉 さん (藤ノ森班 執行分) 
ぬ 
皆様よろしくお願いいたします。 

 
☆彡 お得な情報です。ご活用ください  

☆シルバー人材センターでは、佐賀国際空港ご利用の会員の皆様・ご

家族に特典があるマイエアポート宣言事業所として登録をいたしまし

た。!! 
 

※佐賀国際空港を利用する際に、事前に申し出いただければ、シルバー人材センター

事務局よりチケットを交付いたします。そのチケットで下記の特典が受けられます。 

 

◎特典Ⅰ.佐賀国際空港までのリムジンタクシーが 1 人当たり往復 1000 円引き。 

◎特典Ⅱ.有料待合室が無料で利用できるチケットを差し上げます。 

◎特典Ⅲ.待合室内の売店で使える 300 円チケットを差し上げます。 
 

※利用後に使用済航空券をシルバー人材センター事務局へ提出をお願いいたします。

皆様のご利用をお待ちいたしております。 

 

「ほんなこて人が足りまっせん❕」
お知り合いの方をご紹介ください 

会員の皆様、色々なお仕事の依頼がたくさんありますが、今の会員数では受

けきれない状態が続いています。 

●皆様、新規会員へのお誘いにぜひご協力ください!! 

●今月の刃物研ぎは２２日木曜日です 

●会員入会説明会を随時でも行っています❕ 

 

 

 

 

 

 

令和元年度の 会費の納入はお早めにお願いします。 

入会説明会(随時可)・刃物研ぎの日 

木曜日は 


